1

ATA Nº 01 DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2023 – TOMADA
DE PREÇOS Nº 005/2023 – OBJETO: “Contratação de serviços técnicos
especializados de empresa com registro no Conselho Regional de
Contabilidade – CRC, para prestação de serviços de assessoria, consultoria e
treinamento no âmbito da administração pública”.

Aos trinta dias do mês de agosto de dois mil e vinte e três, às sete horas e
cinquenta minutos, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Lajeado Grande,
reuniram-se o Presidente Clodoaldo Squina e a equipe de apoio, para procederem a
abertura dos envelopes do certame licitatório acima mencionado. O Edital foi
amplamente divulgado na imprensa oficial desde o dia 28 de julho de 2023. Declarada
aberta a sessão, até as 07h45min desse dia, protocolaram os envelopes de
documentos de habilitação, proposta técnica e propostas de preços as empresas
FORMATTO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA e ASCENCE CONSULTORES
ASSOCIADOS LTDA. Como de praxe, o Presidente determinou que fossem
repassados os envelopes lacrados apresentados, para todos os presentes assinarem.
Superada esta fase, passou-se a abertura do envelope 01 - documentos de habilitação
das empresas, a quais se encontravam em conformidade com o edital, sendo ambas
declaradas habilitadas. Fica aberto o prazo legal de 5 dias úteis. Nova data será
designada para análise da proposta técnica e proposta de preços. Eu, Clodoaldo
Squina, lavrei a seguinte ata que vai assinada por mim e demais presentes.

Presidente  – Clodoaldo Squina ________________________________________

- Odair Santin     ________________________________________

- Vanessa Freschi ________________________________________

Representantes presentes:

FORMATTO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA

		2023-08-30T08:27:49-0300
	CLODOALDO SQUINA:05245115948